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Syftet med elitidrottsstöd är att stärka och utveckla elitidrotten samt att skapa förutsättningar för 

en mångfald av idrotter inom kommunen att bedriva elitidrottsverksamhet. elitidrottsstöd syftar 

även till att stärka Södertäljes varumärke som en elitidrottsstad. 

 

elitidrottsstöd  

Alla idrottsföreningar som är registrerade i Södertälje kommuns föreningsregister och bedriver 

elitidrott i form av lagidrott eller individuell idrott på seniornivå kan ansöka om bidraget. 

 

elitidrottsstöd  

För lagidrotter definieras elitidrott på seniornivå som spel i den högsta eller näst högsta 

serienivån i Sverige. Om det finns tre eller färre serienivåer inom en specifik idrott, räknas 

endast den högsta serienivån som elitidrott. 

För individuella idrottsutövare definieras elitidrott på seniornivå som: 

 Att idrottsutövaren är aktuell eller potentiell landslagsidrottare för tävling på minst 

nationell högsta seniornivå. 

Med aktuell landslagsidrottare avses en idrottare som uppfyller minst ett av följande kriterier: 

1. Är kontinuerligt uttagen i landslag med inriktning mot internationella mästerskap (EM, 

VM, OS eller Paralympics). 

2. Bedriver tränings- och tävlingsverksamhet enligt en utvecklingsplan med mål att 

prestera på internationell nivå samt tävlar på minst nationell mästerskapsnivå. 

Med potentiell landslagsidrottare avses en idrottare som deltar i landslagets 

utvecklingsverksamhet eller som bedöms kunna ta en plats i landslaget inom 1 2 år, alternativt 

tävlar på högsta nationella eller internationella nivå. 

 

 

Behovet av stöd varierar beroende på idrott, förutsättningar och målsättningar. elitidrottsstöd är 

därför behovsprövat och baserat på varje lag eller idrottares utvecklingsplan. 

Exempel på områden där stöd kan sökas: 

Idrottsligt stöd: 

 Turneringar och tävlingar  för att möjliggöra deltagande i fler tävlingar med hög 

konkurrens, nationellt och internationellt. 

 Träningsläger och träningsmatcher  för deltagande på annan ort än Södertälje. 

 Tränare  för att anlita professionell tränare inom exempelvis fysisk träning, 

träningsrådgivning, idrottspsykologi och kostrådgivning. 

 Utrustning och tekniska hjälpmedel  exempelvis videoanalyser. 

Medicinskt stöd: 

 Hälsokontroller  som grundläggande förutsättning för elitidrottare. 
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 Fysioterapi  för snabb rehabilitering efter skada. 

 Vårdförsäkring  för snabb tillgång till vård. 

Sociala stödinsatser: 

 Boende  stöd till boendekostnader för elitidrottare i Södertälje, om stöd inte ges från 

annat håll. 

 

 

För att kunna beviljas elitidrottsstöd ska följande villkor vara uppfyllda: 

 Föreningen ska vara registrerad i kommunens föreningsregister och uppfylla villkoren i 

Regler och riktlinjer för föreningsbidrag. 

 Idrotten ska tillhöra ett av Riksidrottsförbundets specialidrottsförbund (SF) och ha minst 

25 000 aktiva utövare nationellt enligt RF:s senaste sammanställning Idrottsrörelsen i 

siffror. 

 Elitidrottsstöd omfattar lag, individuella utövare och parasportutövare. 

 Föreningen ska ha sitt säte i Södertälje kommun. 

 Tävling ska ske på seniornivå. 

 För individuella idrotter gäller att utövaren ska tävla på minst nationell mästerskapsnivå. 

 Föreningen ska senast i december lämna redovisning till kultur- och fritidskontoret. 

 Idrottsutövaren ska vara aktiv vid ansökningstillfället. 

 Föreningen ska följa goda sportsliga och samhälleliga normer, ha en sund ekonomi och 

arbeta för en trygg och hållbar idrottsmiljö. 

 Minst 30 % av kostnaderna ska finansieras av föreningen själv. 

 

 

 Kultur- och fritidskontoret bedömer om laget eller idrottsutövaren uppfyller kriterierna för 

elitidrott. 

 Individuella idrotter som tävlar i lag (ex. bowling, bordtennis) kan betraktas som elitidrott 

om lagkriterierna uppfylls. 

 Om både lag och individuella utövare är aktuella väljs det alternativ som är mest 

fördelaktigt för föreningen. 

 För lagidrotter gäller serietillhörighet vid ansökningstillfället. 

 Lag som kvalificerar sig som elitidrott efter sista ansökningsdatum (30 april) omfattas 

inte av årets stöd. 

 

 

 Prioriteringar görs i första hand utifrån en behovsprövning samt en bedömning av 

bidragssökande lag eller idrottarens förutsättningar.  

 I andra hand ska prioritering göras för lagidrotter som tävlar på högsta eller nästhögsta 

seriesnivå samt för individuella utövare med dokumenterat framstående meriter, såsom 

landslagsuttagning eller medaljer vid SM, EM, VM eller OS.  

 Hänsyn tas även till idrottens omfattning, träningskrav och ekonomiska förutsättningar 

nationellt och internationellt. 

 Strävan finns att fördela stödet jämställt mellan dam- och herridrott inom samma idrott. 
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Ansökan för år 2026 kan lämnas mellan 1 mars och 15 april via kommunens bidragssystem på 
www.sodertalje.se.  

Ansökan ska innehålla: 

 En analys av utvecklingsbehov och mål för kommande år samt en treårsplan. 

 Beskrivning av planerade aktiviteter och tillhörande resursbehov. 

 Ekonomisk kalkyl inklusive föreningens egenfinansiering. 

 Redovisning av tidigare insatser och måluppfyllelse (eller nuläge om det är första 

ansökan), perioden 1 maj föregående år  30 april innevarande år. 

 

 

Beslut om fördelning av elitidrottsstöd under år 2026 fattas av stadsdirektören enligt 

gällande delegationsordning.  

 

 

Redovisning ska lämnas senast 1 maj för föregående år via kommunens bidragssystem FRI. 

Redovisningen ska innehålla: 

 Redovisning i föreningens årsmöteshandlingar. 

 Beskrivning av genomförda aktiviteter. 

 Ekonomisk redovisning. 

 Bedömning av om syftet med stödet har uppnåtts. 

 

 

Kultur- och fritidskontoret kommer följa upp bidraget genom granskning av den redovisning som 

föreningen lämnat in samt genom löpande dialog. 

 
 
 

 


